
 
 



 
 

 



 
 



 
 

 



ЗАПОМНИ 

Табелите треба да ги креираш во Design View 

Во првата колона го внесуваш Field Name (пред името на полето се пишува првата буква од 

името на табелата, пример, K_ID, K_Ime, K_Prezime итн. К во овој пример се однесува на 

табелата Клиенти) 

Во втората колона го одбираш типот на податокот (Data Type) 

Во третата колона пишуваш краток опис за тоа поле 

Потоа ја снимаш табелата со File – Save. 

При снимањето ќе те праша за дефинирање на примарен клуч. Треба да кликнеш на Yes. За 

примарен клуч се одбира она поле според кое сите записи се разликуваат. Најчесто, тоа е полето 

K_ID или слично.  

 

ПРАШАЊА: 

1. Кои се трите можни начини за креирање на табела во Access? 

2. Кој начин треба да го одбереш за да ги креираш табелите преку дефинирање на имињата на  

полињата, типот на податокот на полето и описот? 

3. Кои типови на податоци може да се употребат? Објасни ги! 

4. Што е тоа примарен клуч на табелата? 

5. Кој тип на податок е примарниот клуч? Зошто? 

 

ЗАДАЧИ: 

 

Креирај ја табелата Klienti (слика 1_9) во Design View и сними ја со име Klienti. Примарен 

клуч нека биде полето K_ID. 

 

Креирај ја табелата Filmovi (слика 1_12) во Design View и сними ја со име Filmovi. 

Примарен клуч нека биде полето F_ID. 

 

Откако ќе ги изработиш овие две табели, во базата DVD-teka, кога лево имаш кликнато на 

објектот Tables, ќе треба десно да забележиш две табели – Klienti и Filmovi.  

 


